
Oggetto: Appalto servizio trasporto scolastico periodo 1° settembre 2015 - 30 giugno 2018,

eventualmente prorogabile di altri tre anni. Richiesta chiarimenti. Risposta.

1) Domanda  

Come è possibile richiedere l'impegno all'assunzione del personale uscente e allo stesso 
tempo richiedete di compilare un modello dove si deve inserire i nominativi del personale 
uscente dando punteggio a  chi  li  inserisce??in questa maniere si  favorirebbe il  vecchio 
gestore

Risposta

Dato atto che all'art. 6.2 del CSA è scritto quanto segue:
“…omissis….” L’appaltatore, già in sede di offerta, dovrà presentare l’elenco nominativo degli autisti  
assegnati  al  servizio  e  alla  sostituzione,  con  descrizione  dei  relativi  curricula  professionali  “…
omissis….”   In via secondaria, in sostituzione dell’elenco nominativo degli autisti,    l’appaltatore  
potrà   consegnare  una  dichiarazione  contenente  una  minuziosa  descrizione  delle  qualità  
professionali  e  dell’esperienza  del  personale  autista  che  sarà  assegnato  al  servizio  e  alla  
sostituzione. “…omissis

SI  FA PRESENTE CHE VISTO CHE QUANTO DETTO NEL  PRIMO CAPOVERSO PUO'  DARE ATTO A 
CONTRASTANTI INTERPRETAZIONI CON QUANTO ESPRESSO NEGLI ATTI DI GARA, SI RITIENE VALIDO 
IL  SECONDO CAPOVERSO E  NON  "......IN VIA SECONDARIA  ...."  COSI'  COME DETTO MA IN VIA 
ESCLUSIVA. L'ELENCO NOMINATIVO DEGLI AUTISTI ASSEGNATI AL SERVIZIO E ALLA SOSTITUZIONE 
DOVRA ESSERE FORNITO DALL'AGGIUDICATARIO PRIMA DELL'INIZIO DEL SERVIZIO.

Nel  modello  B  non  si  devono  inserire  le  generalità,  come  da  noi  asserito  nelle  precisazioni 
pubblicate sul sito:

http://www.comune.pescia.pt.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/3892

Anche se viene richiesto di inserire i nominativi del personale uscente, a ciò non è (attribuito NESSUN 
punteggio, il punteggio è dato in base all'esperienza dichiarata (anni alla guida)    

1) Domanda  

Per quanto riguarda i mezzi ci può essere tolleranza in più ed in meno rispetto al numero 
dei posti descritto nel capitolato?

Risposta



I1 parco mezzi richiesto dal Capitolato ha già inserita una tolleranza nei 6 mezzi in servizio (più la  

scorta), previsti da posti 29/34 e 38/42 .
Per gli altri 2 mezzi, autovettura 9 posti e autobus corto 17 posti, non si possono accettare variazioni, in  
meno per motivi di presenze storiche nei giri assegnati, e in più per motivi di viabilità.


